1

证券代码：600129   证券简称：太极集团     公告编号：2024-067

重庆太极实业（集团）股份有限公司
关于清算注销控股子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重庆太极实业（集团）股份有限公司（以下简称：公司或太极集

团）于2024年12月16日召开了第十届董事会第二十五次会议，审议通

过了《关于拟清算注销控股子公司的议案》，同意清算并注销控股子

公司重庆太极养生园股份有限公司（以下简称：养生园公司）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司重大资产重组

管理办法》的有关规定，清算注销控股子公司养生园公司不构成重大

资产重组，本事项无需提交公司股东大会审议。

一、拟清算注销公司基本情况

1.基本信息

公司名称：重庆太极养生园股份有限公司

成立时间：2017 年 7 月 31 日

注册资本：5000 万元

注册地址：重庆市垫江县白家镇福沿街

法定代表人：沈天祥

经营范围：加工、销售：中成药、消毒品、保健食品、中药饮片、

中药材、医疗器械、生物制品、饮品；酒店餐饮服务（以上经营范围

应取得相关行政许可后，在许可范围内从事经营）；中药材种植；旅

游开发；房屋租赁；楼盘代理；健康管理咨询；保健按摩；医疗健身

服务；销售：日用百货；电子商务；设计、制作、发布：广告；承揽

 2

园林绿化工程（凭资质证书执业）；苗木、花卉、草坪的培育、管理

及销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2.股权结构

股东名称 出资额（万元） 认缴出资比例 实际出资额（万元）

太极集团 3,750 75% 800

重庆兴垫实业集
团有限公司 500 10% 500

重庆大易科技投
资有限公司 750 15% 0

合计 5,000 100% 1,300

二、本次拟清算注销的原因

为进一步聚焦主责主业，优化公司资源配置及资产结构，提高运

营效率，结合公司实际经营情况，公司拟清算注销养生园公司。

三、清算方案

截至 2024年 10月 31日，养生园公司经审计的资产总额为 611.03

万元、负债总额为 0万元、净资产为 611.03 万元、营业收入 0 万元、

净利润为-0.045 万元。

各方按照经审计的净资产扣除清算注销相关费用后，以实际出资

比例进行分配。

四、本次清算注销对公司的影响

1.养生园公司清算注销完成后，将不再纳入公司合并报表范围。

2.养生园公司的总资产、净资产、营业收入及净利润占公司合并

总资产、净资产、营业收入及净利润的比例很小，本次清算注销不会

对公司整体业务发展和持续盈利能力产生重大影响，亦不存在损害公

司及股东特别是中小股东利益的情形。

五、本次清算注销其他事项

1.养生园公司无对外担保事项。本次清算注销事项不涉及职工安

置。

 3

2.董事会授权公司管理层按照相关法律法规的规定和要求，办理

养生园公司清算注销登记等相关工作。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

                                  2024年 12 月 18 日